ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP
V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch Covid – 19 theo

chỉ đạo của UBND tỉnh Bắc Kạn

TP. Bắc Kạn, ngày        tháng 6 năm 2020

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa & Thông tin;

- Phòng Tài nguyên - Môi trường;

- Văn phòng HĐND - UBND thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao & Truyền thông;

- Trung tâm Y tế thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2976/UBND-VXNV ngày 29/5/2020 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc phòng chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại hộ

gia đình; Công văn số 3033/UBND-VXNV ngày 01/6/2020 của UBND tỉnh Bắc

Kạn về việc phòng, chống dịch Covid-19 tại khu chung cư, cộng đồng, lễ tang và

tại khu dịch vụ, Ủy ban nhân dân thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND - UBND thành phố: Theo chức năng

nhiệm vụ và lĩnh vực quản lý chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, UBND các xã,

thị trấn tham mưu xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức phổ biến, hướng dẫn, tuyên

truyền, triển khai Quyết định số 2225/QĐ-BCĐQG ngày 28/5/2020 về việc ban

hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19

tại trung tâm thương mại, siêu thị, chợ, nhà hàng” và Quyết định số 2234/QĐ-

BCĐQG ngày 29/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống COVID-19 về

việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch

COVID-19 tại khu chung cư”.

2. Phòng Văn hóa & Thông tin: Theo chức năng nhiệm vụ và lĩnh vực quản

lý chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế, UBND các xã, thị trấn tham mưu xây dựng

kế hoạch, chỉ đạo, tổ chức phổ biến, hướng dẫn, tuyên truyền, triển khai Quyết định

số 2232/QĐ-BCĐQG ngày 29/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

COVID-19 về việc ban hành Hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại lễ tang.

3. Trung tâm Y tế

- Theo chức năng nhiệm vụ và lĩnh vực quản lý chủ trì, phối hợp với phòng

Tài nguyên & Môi trường, UBND các xã, thị trấn tham mưu xây dựng kế hoạch,

chỉ đạo, tổ chức phổ biến, hướng dẫn, tuyên truyền, triển khai Quyết định số

2233/QĐ-BCĐQG ngày 29/5/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống

COVID-19 về việc ban hành Hướng dẫn xử lý thi hài người tử vong do mắc bệnh

viêm đường hô hấp cấp do vi rút SARS-CoV-2 tại cộng đồng.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai

công tác phòng chống dịch Covid-19 tại các khu dân cư; tăng cường kiểm tra,

giám sát việc thực hiện công tác phòng chống dịch tại các khu dân cư. Tăng cường

nhân lực y tế hỗ trợ cho công tác phòng chống dịch Covid-19 tại các hộ gia đình;

tuyên truyền hướng dẫn những việc cần làm để phòng chống dịch Covid-19 tại các

khu dân cư. Tham mưu triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại mục 2, 3 Phần thứ tư

(tổ chức thực hiện) tại Quyết định số 2203/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban

chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Phối hợp thực hiện tốt

công tác tuyên truyền về nội dung các văn bản nêu trên của Ban chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống COVID-19.

(Phô tô gửi kèm các Quyết định nêu trên).

Với nội dung trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện; chủ động báo cáo, tham mưu cho Ủy ban nhân dân thành phố theo thẩm

quyền trong quá trình tổ chức thực hiện các văn bản trên;  tham mưu tổng hợp báo

cáo cấp trên theo quy định./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- CT, PCT UBND thành phố;

- Thành viên BCĐ phòng, chống Covid-19 TP;

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		huent.tp@backan.gov.vn
	2020-06-05T10:52:38+0700

		2020-06-05T15:14:18+0700

		2020-06-05T15:14:35+0700

		vanphong.tx@backan.gov.vn
	2020-06-05T15:14:49+0700